
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Premesso SPS di Roma, partner di costruttori e gestori che operano nel settore delle telecomunicazioni 
sull’intero territorio nazionale, ha fatto pervenire una comunicazione, assunta al protocollo in data 
09.09.2002 al n.1253 per la pianificazione della mappatura di aree atte all’installazione di stazione radio 
base UMTS IMT 2000; 
 
Considerato che il Sindaco pro- tempore ha richiesto un protocollo d’intesa per accertare la reale 
fattibilità del progetto; 
 
Visto l’accordo quadro della SPS  S.p.a. con sede in Roma Largo Mengaroni n.25; 
 
Attesa la volontà dell’Amministrazione comunale di rendere disponibili gli immobili  situati sull’intero 
territorio comunale ed individuati come dall’allegato “A”; 
 
Considerato che  per l’installazione di una stazione radio base UMTS  occorrono 20 mq, se trattasi di sito 
individuato su un edificio, e 50 mq se trattasi di un terreno; 
 
Acquisiti  i pareri favorevoli ai sensi dell’art.49 del T.U. n.267/2000; 
 
Dato atto che non occorre l’acquisizione del parere di regolarità contabile poiché il presente atto 
deliberativo non comporta l’assunzione di nessun impegno di spesa; 
 
All’unanimita’ di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

- di approvare l’accordo quadro allegato alla presente deliberazione e qui da intendersi integralmente 
richiamato; 

 
- di autorizzare il sindaco pro - tempore alla sottoscrizione del predetto accordo; 
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per effetti dell’art.134 del 

TUEL approvato con D.lgs. n.267/2000. 
 
 


